sum Ambaxiatores communis astensis, vice et nomine tocius comunis astensis, de

universa eorum parte quam ipsi habent In Castro preoche In vila et contili et posse

et jurisdicione districtus. Actum In Castro Preoche. Testes Johanes de Alba, Olive-

rius bignonus, Raynerius navonus et plures alij.

Et ego Anselmus de porta palatinus notarius Interfui et sic scripsi.

862. De donatione facta comuni Astensi, per dominas Anexiam et Mateldam

sorores de preocha, de XII a parte Castri et ville preoche. 1221. 9 Septembris.

Anno domini, Millesimo ducentesimo vigesimo primo Indictione nona, Die iovis

nono Latrante septembri, presentia Infrascriptorum testium, domina Agnexia, et domina

Matelda eius soror filie condam Ansaldi de preocha, uxores Rollandi de lavezollis, et

Nicolay eius fratris precepto et voluntate ipsorum Rollandi et Nicolai, fecerunt dona-

tionem puram et Inrevocabilem Inter vivos, domino Guidoni de landriano potestati

astensi nomine et vice comunis Astensis, Nominative de tota duodecima parte Castri

et ville preoche, hominum, acquaticus, pasquaticus hominum scilicet istorum Ruina-

rum Rupium atque venationum, et tocius honoris Contilis et Jurisdicionis et de

pluri si plus habent ibi quam partem, et plus si plus habent ibi, cum omnibus pre-

dictis habebant et possidebant, vel habere et possidere et tenere videbautur, nichil

In se retinendo et precipue de uno sedimine quod habent vel habere videntur et possi-

dere in castello preoche ubi dicitur coherent ei discalcij, et sedimen Manfredi,

Matta, Et Insuper prefati Nicolaus et Rollandus, fecerunt donationem puram et

Inrevocabilem Inter vivos, dicto potestati nomine et vice comunis astensis, Nomina-

tive de omni Jure ratione et actione, dominio contili et districtu, et omni alio Jure

quod habent vel habere videntur In dieta duodecima parte jure dationis dotis, vel alio

quoque jure, Eo modo, quod dictum comune a modo faciat de predictis omnibus quic-

quid facero voluerit, et predicta omnia teneat et possideat cum omnibus predictis et

jure alodij, sine omni contradictione predictarum et predictorum et cuiuslibet alterius

persone prò eis, vel sine eis et eorum heredum. Insuper constituerunt sese possessores
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nomine elicti comimis et prò dicto comuni. Insuper promiserunt eidem potestati nomine

predicti comunis, quod si ex hinc aliquid In dicto Castro et villa acquirere poterint,

quod dabunt comuni astensi ex donatione, Ita quod comune debeat illud eis reddere

in feudum. Actum Aste in domo comunis, Testes Interfuerunt, Manzanus tabernarius,

et Jacobus eius filius, et dominus Ardicio scarampus et dominus Guielmus martilia

miles potestatis.

Ego Guielmus trosellus notarius palatinus Interfui et sic scripsi.

863. De vendicione facta comuni Astensi per Guidonem Zocham de preocha de

XIIa parte Castri et ville preoche. 1 222. 19 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo secundo Indictione decima, Die

martis terciodecimo kalendas Madij, presentia testium Infras criptorum, Cartam ven-

dicionis et vendicionem facit Guido Zoclia de preocha In manibus domini Guidonis

de landriano potestatis astensis, nomine et vice comunis astensis recipienti, Nomina-

tive de duodecima parte Castri et ville preoche, et de sediminibus decem que sunt

In villa preoche, et de toto eo quod ipse Guido vel alius prò eo hactenus visus est

juste vel iniuste aliquo modo habere tenere vel possidere in castro et villa preoche

et In toto pertinenti videlicet in Militibus et in ceteris militibus et hominibus feudatis

et Infeudatis, In terris cultis et Incultis In zerbis pratis In rupibus et ruinis In

drictis et fictis, In molendinis, In aquaticis et pascuaticis, In venatione et piscatione,

et alijs rebus omnibus et Jurisdictionibus, sibi et predicte vendicioni pertinentibus

nichil in se retinens, Tali modo, quod ipse dominus Guido et eius successores in regi-

mine civitatis astensis per tempora existentes, nomine et vice comunis Astensis omnia

predicta jure proprietario in alodium habeant firmiterque possideant, et de predictis

pacem et guerram et quicquid voluerint faciant absque comuni contradictione pre-

dicti Guidonis zoche et heredum eius et omnium aliarum personarum prò eo. Et

insuper predictus Guido zocha, per se et per suos heredes, proinde predicto domino

Guidoni nomine et vice comunis astensis suis que In regimine civitatis astensis succes-

soribus nomine et vice tocius comunis astensis, predictam vendicionem qualiter supra

legitur insolidum sicut prò tempore fuerit meli orata aut valuerit sub extimatione

precij in consimili loco ab omni nomine defendere promisit sub dupli pena. Preterea

predictus venditor renunciando exceptioni, non numerate pecunie et eo Juri quod

non est deceptus ultra dimidiam justi precij, fuit confessus se recepisse a comuni

astensi prò precio vendicionis predicte libras quadraginta astensis monete, de quibus

se tenuit tacitum et quietum, et constituit se possessorem nomine comunis astensis,

quonsque potestati vel eius certo Misso traderet corporalem possessionem, et hanc

vendicionem, et omnia predicta sua manu propria juravit ad sancta dei evangelia,

tenere firmam imperpetuum et non removere, et facere jurare uxorem suam tenere

flrmam predictam vendicionem, et prò omnibus predictis omnes res suas predicto

domino Guidoni potestati nomine comunis astensis, pignori obligavit. Actum Ast sub

porticu quondam Mineri calchanei. Testes Interfuerunt, henricus sinistrarius, Ottocius

grasverdus, Jacobus rastellus, Guielmus de lavezolis.

Ego Guielmus tortonus notarius palatinus Interfui et precepto dicti potestatis

sic scripsi.
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864. De possessione data comuni Astensi per Guidonem zocham de preocha, de

XIIa parte Castri et Contilis Preoche. 1222. 10 Julij.

Anno domini, Millesimo ducentesimo vigesimo secundo Indictione decima, die

dcminico, decimo die Jullij, presentia testium Infrascriptorum, Guido zocha de preocha,

tradidit, possessionem corporalem, Garolie nuncio comunis recipienti prò comuni, no-

mine et vice comunis astensis, et ipsum corporaliter posuit in possessionem nomine

dicti comunis, de toto eo, de quo ipse Guido, vendicionem fecerat de duodecima

parte Castri et contilis preoche et de sediminibus decem, que sunt in Villa preoche,

domino Guidoni de landriano potestati astensi, nomine comunis astensis sicut In carta

Inde per Guielmum tortonum notarium facta, In anno domini Millesimo ducentesimo

vigesimo secundo, Indictione decima, die martis tercio decimo kalendas Martij con-

tinebatur. Actum in Castro preoche, Juxta domum ubaldi. Testes interfuerunt, Johanes

de Carbonerijs, Jacobus balcharia, Obertus de lequeo et Jacobus discalcius.

Ego Guielmus turtonus notarius palatinus, hijs omnibus Interim et scripsi.

865. De vendicione facta comuni Astensi per Manfredum mataracium et Bartola-

meum eius (nepotem) de sextadecima parte Preoche. 1221. 30 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo Indictione nona, die sabati

tercio kalendas Novembris, presentia Infrascriptorum testium, Manfredus mataracius,

et Bertolomeus eius nepos prò sextadecima parte, et Balchera fìlius anselmi de ec-

clesia, nomine et vice ipsius Anselmi, prò altera parte sextadecima, vendiderunt et

tradiderunt domino Guidoni de landriano potestati astensi, nomine et vice comunis

astensis totam octavam partem Castri et Ville et hominum preoche, et plus si plus

ibi habent, juste vel iniuste vel habere videbantur, et precipue sedimen unum quod

est in Castro Preoche, Cui coherent Astensis episcopus et discalcij, et fìlie quondam

Ansaldi de preocha, cum omnibus accessionibus Ingressionibus, rationibus et actio-

nibus, fodris et bannis, districtu et Jurisdicione aquatibus et pasquatibus, Kuinis et

rupibus, venationibus et piscationibus, Contili et dominio, et omnibus alijs juribus et

rationibus, cum quibus omnibus habebant vel tenebant, seu habere vel tenere vide-

bantur predictam octavam partem, et plus si plus ibi habent, prò precio librarum

Ceutum astensium, quos confessi fuerunt ab eo recepisse, Renunciando exceptioni non

numerate pecunie, Eo modo quod dictus potestas astensis nomine dicti comunis asten-

sis seu ipsum comune a modo totam octavam predictam partem, Castri et Ville et

hominum preoche, et plus si plus ibi habent, cum omnibus predictis, teneant et pos- «

sideant libere et quiete Jure proprietario et quolibet alio Jure Et de ea quicquid

voluerit faciat, sine omni contradictione dictorum venditorum suorumque heredum.

Quam autem vendicionem promiserunt dicti venditores et Balchera nomine et vice

patris, dicto potestati nomine dicti comunis, ab omni persona deffendere quod si def-

fendere nequiverint vel noluerint aut per quodvis Ingenium subtrahere quesierint

eam ei, tunc eam in duplum eidem nomine dicti comunis restituere promiserunt sicut

prò tempore fuerit meliorata, aut valuerit sub extimatione precij In consimili loco,

et Insuper omne damnum omnesque expensas, quod et quas dictum comune fecerit

et Incurerit eo quod dieta vendicio fuerit molestata vel evicta dicto comuni, Et
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confessi fuerunt sese nomine elicti comunis predictam vendicionem possidere, Constituen-

do ipsum comune astense suum certum nuncium et procuratorem In rem suam ad

Intrandum possessionem.

Actum aste In domo consilij, testes Interfuerunt Gandulfus deporta et Jacobus

roba clavarij comunis, et dominus Guielmus de payrana miles dicti potestatis.

Et Ego Guielmus trossellus notarius palatiuus Interfui et sic scripsi.

866. De Renunciatione facta versus comune ast per dominam Anexiam uxorem

Manfredi Mataracij, et dominam Alaxiam uxorem Bertolamei mataracij In

jure preoche. 1221. 20 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo Indictione nona, Die lune

vigesimo intrantis decembris, In Castro preoche, presentibus Jacobo de preocha, et

Obaldo de preoca, et Bergogno de Castronovo, domina Agnex uxor Manfredi mata-

racij de preocha, et domina Alaxia uxor Bartolamei mataracij nepotis dicti Manfredi

eorum sponte et non coacte ut confesse fuerunt, Neque verberate Renunciaverunt

omni Juri quod haberent vel habere viderentur vel eis competerent In vendicione illa

sexte decime partis, Castri et Ville et hominum preoche, quam dicti Manfredus et

Bartolomeus eorum Mariti, fecerunt comuni astensi jure sue dotis vel alio quoquo

Jure, et Juraverunt supra sancta dei evangelia dictam vendicionem inperpetuum ratam

et fìrmam tenere nec per se nec per aliam sibi submixam personam Ullo tempore

removere.

Et ego Guilelmus trossellus notarius palatiuus Interfui et scripsi.

867. De quadam Inquisitione declaratione et discernicione factis nomine comu-

nis Astensis prout Inferius continetur. 1287. 15 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo septimo Indictione quintade-

cima, die lune xv° Mensis septembris
,

presentia testium Infrasciiptorum, dominus

Ogerius alferius, Cui cum ilio socio sive sapiente quem ad hoc elligere voluerit et

secum habere, et ipsi socio quem elligerit ad illud una cum ipso domino Ogeiio con-

cessimi est plenum arbitrium et generalis baylia auctoritas potestas et facultas, tan-

tam videlicet quantam habet vel haberet generale consilium civitatis astensis discer-

nendi et determinandi et declarandi ac In scriptis pouendi et reducendi ab una parte

prò se et seorsum a juribus aliorum consorcium, omnia Jura rationes dominium et

signoritum, tam in hominibus quam In omnibus alijs comuni astensi pertinentibus

in villa preoche, et que et quas habet comune astense in predicta villa quocumque

modo vel titulo, et quacumque ratione vel causa, Ita quod liquide pateant homines

et omnia alia jura sint manifesta omnibus, quos et que comune astense habet in dieta

villa preoche, Tali modo quod quicquid fecerint predictus dominus Ogerius et alius

quem secum habere et elligere voluerit, ad predicta In disernendo et declarando jura

et homines comunis astensis, In dieta villa preoche a Juribus et hominibus ecclesie et

aliorum Cousortum valeant et teneant et firma sint et attendi et observari debeant

Imperpetuum, quemadmodum factum esset per universum consilium civitatis astensis

et etiam diete baylie, Unde sive ex qua baylia est quedam reformacio consilij que

facta fuit tempore domini Galterij de mangano olim potestatis astensis, In anno

40
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domini Millesimo ducentesimo octuagesimo septimo Indictione quintadecima, Die iovis

xxn°, mensis Madij, Et de qua reformatione consilij, factum est Instrumentum unum,

per Guielmum de gregorio Notarinm, ipso eodem Anno et Indictione, Die Martis, v°

mensis Augusti, et Thomas de alfiano notarius quem ipse dominus Ogerhis ellegit

prò socio ad predicta, Auctoritate predicte baylie, et ex vigore ipsius, Eciam precepto

domini Antonij de cerreta potestatis astensis, quod tenebatur vinculo sacramenti sic

tacere et curare Infra certum terminum, quod homines preoche, qui dicuntur homines

ecclesie astensis, vel Thomaini rotarij disernantur et specificentur ab hominibus co-

munis Astensis, et quod eodem modo discernantur possessiones hominum diete ecclesie

a possessionibus aliorum hominum dicti loci et etiam dicti Capituli, volentes discer-

nere, determinare declarare ac In scriptis ponere et reducere ab una parte prò se et

seorsum ab alijs Juribus aliorum consortum, jura rationes, dominium et segnoritum tam

in hominibus quod In omnibus alijs comuni astensi pertinentibus In predicta villa preoche

Ita quod manifeste pateant Jura et homines comunis astensis ab hominibus et rationibus

aliorum consortum, si quos homines alij consortes ibihabent, Et etiam volentes discernere

et declarare possessiones hominum diete ecclesie Si qui sunt homines, et si que sunt

possessiones diete ecclesie, A possessionibus hominum diete ville qui sunt cives asten-

ses secundum formam dicti capituli, Wolentes omnia predicta effectui mancipare ac

tradere, omni modo et omni diligentia, quo et qua melius potuerunt et sciverunt,

fecerunt Inquisitionem de predictis et supra predictis Inquirendo Jura comunis tam

per testes quos ad hoc utiliores et fidedigniores cognoveruut quam per Instrumenta

et alias probationes, et omni alio modo quibus melius predicta Inquirere potuerunt,

Et Inprimis facta diligenter inquisitone predicta tam per testes quos super predictis

plurimos produxerunt quam per Instrumenta et alio modo prout In dieta Inquisitone

continetur, Invenerunt quod homines Infrascripti sunt cives astenses et quod ad co-

mune astense pertiuent, Et quod id quod habent tenent sub dominio et jurisdi-

cione comunis astensis, Et similiter Invenerunt, quod aliqui homines de preocha, qui

Inferius denotabuntur aliquid tenent ab ecclesia astensi, Tamen totum aliud et omnia

alia que habent, tenent a comuni prout Inferius continebitur, Et ad hoc ut melius

et clarius Invenirent Jura comunis astensis, tam In hominibus quam in alijs rebus

scire voluerunt prò eorum Inquisitone predicta, qui erant et quot erant domini preo-

che, et qui habebant partem in preocha, et quomodo processerunt, et inerunt illi

domini et partes eorum, quas habebant in preocha, et a quo vel quibus ipsi do-

mini tenebant predictas partes quas habebant in preocha, ad hoc ut melius Inveni-

rentur homines comunis astensis, Et ita perquirendo Invenerunt.

De domino Guilfredo de laureto.

Quod dominus Guilfredus de laureto quondam habebat partem in castro et villa

et posse preoche, A quo domino Guilfredo descenderunt filij eius domini Guielmacius

de laureto, Jacobus de laureto cui dicebatur Castellami, et Ruffinus et boninus de

laureto fratres, qui vendiderunt totam eorum partem Preoche comuni astensi, Unde

est carta abreviata per Guielmum de bozolasco notarium anno domini, Millesimo du-

centesimo quadragesimo secundo, Indictione quintadecima, die mercuri tercio Intrante

septembri, et facta et scripta per Jasobum ragium notarium anno domini mcclxi In-

dictione va die sabati secundo mensis Aprilis.

De domino Anselmo de ecclesia.

Item Invenerunt, predicti dominus Ogerius et Thomas per Inquisitionem predi-

ctam, qnod dominus Anselmus de ecclesia quondam habebat partem In Castro et villa

et posse preoche Scilicet sextamdecimam partem, quam tenebat a comuni astensi unde

est carta facta per Guielmum trossellum notarium mccxxi, die sabati tercio kal. No-

vembris, et est comunis dieta carta cum Manfredo mataracio et Bertolameo eius nepote,

Et Invenernnt predicti Officiales quod a dicto Anselmo de ecclesia descenderunt filij

eius Jacobus de ecclesia qui dicitur balchera, et Eufinus de ecclesia, et a dicto Jacobo

filio dieta Anselmi descendit filius eius Jacobinus, qui modo vivit, Item a dicto Ruf-

fino filio ipsius Anselmi, descendit Rollandus de ecclesia eius filius, Et a dicto Rol-

lando descendit Ruffinus de ecclesia qui modo vivit.

De domino Manfredo Mataracio.

Item Invenernnt predicti Officialles, per Inquisitionem predictam, Quod dominus

Manfredus mataracius quondam habebat partem In Castro et Yilla et posse preoche,

scilicet sextam decimam partem, quam ipse tenebat a comuni astensi, unde est carta

facta, per Guielmum trosellum notarium, mccxxi. Die sabati tercio kal. Novembris,

superius iam notata est comunis ipsa carta, cum domino Anselmo de ecclesia, ut su-

perius dictum est, Et a predicto Manfredo descenderunt, Obertus mataracius, et Guiel-

mus mataracius fratres, Et a dicto Guielmo mataracio filio ipsius Manfredi remanserunt

due filie que non habebant partem in preocha, Sed remansit pars ipsius Guielmi,

Oberto mataracio fratri suo, A quo Oberto mataracio filio ipsius Manfredi, descende-

runt tres filij, scilicet Amedeus, Manfredus, et Pranciscus fratres de quibus tribus

fratribus, vivebant tempore guerre quo preocha guereabat cum comuni Astensi, Ame-

deus et Pranciscus predicti, predietns vero Manfredus tempore ipsius Guerre jam de-

cessemi, tamen de ipso remansit Antonius mataracius eius filius Qui Amedeus et

Pranciscus mataracij fratres, et dictus Antonius eorum nepos erant vasalli et cives

Astenses, Et stando cives astenses, dederunt sese et sua in manibus Nunciorum do-

mini karuli regis Scicilie tempore guerre et guareabant comuni astensi, Et accidit

quod quando comune astense recuperavi preocham, et capta Preocha comune astense

vendidit Thome rotario omnia bona dictorum Mataraciorum, Salvis esceptis homini-

bus ipsorum Mataraciorum, Et Contitu et segnorito et Jurisdicione ipsorum Unde est

carta facta per Jacobum malbecum notarium, Anno domini MCCLxxvn, indictione quinta,

Die Martis sexto decimo mensis Marcij, Qui homines contitus segnoritus et Jurisdicio

ipsorum, quos habebant in Preocba ipsi Mataracij remanserunt comuni Astensi prout

Invenernnt predicti Officiales, Qui Mataracij, et predicti de ecclesia habebant homines

In preocha, prout Inferius continebitur.

De Guidone Zocha.

Item Invenerunt predicti Officiales per Inquisitionem predictam, Quod Guido Zocha

quondam habebat partem In castro et villa et posse preoche, Scilicet duodecimam
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partem quam fenebat a comuni astensi, linde est carta facta per Guielmum trosseliutn

notarium mccxxii0 Die martis xiii. tal. Madij, Et a predicto Guidone, descendit Ober-

tus Zocha quondam, Et Invenerunt quod predicti zoche erant cives astenses prò eorum

parte et oddonis de preocha, unde est carta facta per Ottonem notarium, mccvii, die

Iovis tercio mensis septembris.

De duabus Agnete et Matelda sororibus de Preocha.

Item Invenerunt predicti Offlciales, per Inquisitionem predictam, quod domina

Agnex, et domina Matelda eius soror filie quondam domini Ansaldi de preocha, et

uxores Eollandi de lavezolis, et Nicolay eius fratris, habebant partem In Castro et

villa et posse Preoche, sed quam partem haberent ibi non bene Invenerunt, Tamen

illam partem quam ibi habebant tenebant a comuni Astensi, Unde est carta facta per

Guielmum trossellum notarium, mccxxi die iovis nono septembris, Qui Rollandus de

lavezolis vendidit totum illud quod habebat in preocha Guidoni de lavezolis nepoti

suo prò tercia parte, et Oberto mataracio et fratri suo Guielmo mataracio prò alia

tercia parte et Jacobo de ecclesia, et Rollando de ecclesia prò alia tercia parte a quo

Nicolao descendit Guido de lavezolis fìlius suus. Item Invenerunt, quod predictus

Guido emit a dicto Rollando de lavezolis terciam partem de toto eo quod habebat

in Preocha. Item Invenerunt predicti Offlciales, quod predicti de lavezolis sunt cives

astenses unde est Instrumentum factum per Ottonem notarium mccvii die Iovis in kal.

septembris.

De domino Oddone de Bergagna.

Itera Invenerunt predicti offlciales per Inquisitionem predictam, quod dominus

Oddo de bergagna, quondam habebat partem in Castro et Villa et posse Preoche,

sed quantam partem ibi haberet non Invenerunt. Tamen invenerunt quod prò ipsa

parte ipse erat civis astensis, unde est carta facta per Ottonem notaiium, mccvii. Die

Iovis tercio kal. septembris, A quo Oddone descendit Obertus de bergagna fìlius eius,

Et ab isto Oberto descenderunt Manfredus de bergagna, Jacobus, Paganus, et henricus

fìlius ipsius Oberti, Et Invenerunt predicti Offlciales, quod dominus Jacobus de ber-

gagna predictus fìlius dicti Oberti, vendidit totam partem suam quam habebat in

Preocha Iohanino filio quondam odonis de lavezolis. Item Invenerunt, quod predictus Pa-

ganus, fìlius ipsius Oberti de bergagna vendidit totam partem quam habebat in Preocha-

Jacobo rizio. Item Invenerunt, quod predictus henricus fìlius ipsius oberti de ber-

gagna vendidit totam partem quam habebat in Preocha Ruffino de ecclesia, Nicole de

maglano, Thoraaino rotario et Iohanino filio domini Guidonis de lavezolis. Item pre-

dicti Offlciales, non Invenerunt, quod dictus Oddo haberet aliquam partem In homi-

nibus preoche.

De domino Bergogno de covazolio.

Item Invenerunt predicti offlciales, per Inquisitionem predictam, Quod dominus

Bergognus de covazolio habebat partem In castro et villa et posse Preoche, sed quam

partem haberet non Invenerunt. Tamen Invenerunt quod prò ipsa parte erat civis

astensis, unde est carta facta per Ottonem notarium mccvii, Die iovis tercio kal.
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septembris, A quo domino Bergogno descendit Ànselmiis de covazolio eius filhis, Et a

dicto Anselmo descenderunt duo filij, Scilìceb Ogerius et Bonefacius, Qui Ogerius, Bone-

facius vendiderunt totum illud quod habebant in Preocha, dominis Jacobo discalzo,

Nicolao discalcio, et Iobani discalcio prout Invenerunt Officiales predicti.

De domino Oberto fauzone.

Item Invenerunt Officiales predicti, Quod dominns Obertus fauzonus, quondam

erat civis astensis stando in Ast habebat partem In Castro et villa et posse Preoche

sed quam partem non Invenerunt, Salvo eo quod non habebant aliquam partem in

hominibus preoche quid poterant Invenire predicti Officiales, A quo Oberto descendit

Jacobus falzonus eius filius, Qui Jacobus falzonus vendidit id quod habebat in Preoca

dominis Buffino rotario, et Bertolameo rotario civibus astensibus.

De dominis Mil de desaya et Ruffino eius fratte.

Item Invenerunt Officiales predicti per Inquisitionem predictam, quod dominus

Mil de desaya et dominus Ruffinus eius frater, quondam habebant partem In castro

et villa et posse preoche, sed quam partem ibi habebant non Invenerunt, Qui dominus

Mil et dominus Ruffinus vendiderunt totum illud quod ibi habebant Rollando de

ecclesia.

De dominis Rodulfo et Ardicione de govono fratribus.

Item Invenerunt Officiales predicti per Inquisitionem predictam, Quod dominus Ro-

dulfus, et dominus Ardicio de govono fratres habebant partem In castro et villa et

posse preoche, sed quam partem ibi haberent non Invenerunt, tamen Invenerunt quod

prò ea parte quam ibi habebant erant Cives astenses unde est carta facta per Otto-

nem notarium mccvii die iovis tercio kal. septembris, qui dominus Rodulfus -et do-

minus Ardicio dederunt in dote et prò dote totum illud quod habebant in Preocha

fìliabus suis, domine Sibille uxori domini Nicolay discalcij et filie ipsius domini Ardi-

cionis et Alaxie uxori domini Iohanis discalcij, cui dicebatur de alba, et filie predicti

domini Rodulfi.

De domino Anselmo de govono.

Item Invenerunt Officiales predicti, per Inquisitionem predictam, quod dominus

Anselmus de govono habebat partem In Castro et villa et posse Preoche sed quam

partem habebat non Invenerunt, tamen invenerunt quod prò ipsa parte erat civis asten-

sis, unde est carta facta per Ottonem notarium mccvii, die iovis tercio kal. novembris,

Quam quidem partem illi de solario habuerunt partim, et discalci comuniter habuerunt

partim, sed quam partem habuerunt aliqui ipsorum non Invenerunt.

De Bonefacio de govono.

Item Invenerunt Officiales predicti f per Inquisitionem predictam, quod Bonefaciug

de govono habebat partem In castro et villa et posse Preoche prout dicitur, sed quam

partem non Invenerunt, Qui Bonefacius obligavit discalcijs comuniter totum iìlud quod

habebat in Preoca.
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De domino Guielmo de barre.

Item Invenerunt officiales predicti per Inquisitionein predictam, Quod dominus

Guielmus de barre de preocha quondam habebat partem In castro et villa et posse

Preoche sed quam partem ibi haberet non Invenerunt, Et Invenerunt, quod dictus

dominus Guielmus dedit in solutum illis de solario Iura que habebat in preocha.

Item Invenerunt, post hec, quod illi de solario dederuut in permutatione sive cambio

discalcijs totum illud quod habebant in Preocha prò eo quod habebant discalci in

govono. Et Invenerunt quod dictus dominus Guielmus de barre erat vasallus comunis

astensis, prò emptione laureti, de hoc quod tenebat in Preoca a dominis de laureto,

ut patet per cartam abreviatam, per Guielmum de bozolasco notarium, mccxlii In-

dictione quintadecima Die mercuri tercio Intrante septembri et scriptam per Jacobum

ragium notarium mcclxi Indictione va Die sabati secundo mensis Àprilis.

De domino Obaudo de preocha.

Item Invenerunt Officiales predicti, per Inquisitionem predictam, Quod dominus

Obaudus de preocha quondam habebat partem in Castro et villa et posse Preoche, sed

quantam partem haberet, non liquide invenerunt, Tamen prò illa parte quam habebat

ibi erat civis astensis, una cum Eodulfo discalcio fratre suo qui erant comunes, unde

est carta facta per dictum Ottonem notarium mccvii Die iovis tercio kal. septembris,

A quo Obaudo descendit Jacobus Obaudus filius suus, Et a dicto Jacobo descende-

runt Jacobus et Eodulfus, et Obaudus filij sui qui vivebant tempore guerre domini

karuli regis Scicilie, Et a dicto Rodulfo discalcio, non remanserunt heredes sed frater

eius Obaudus successit ei in omnibus suis bonis. Et Invenerunt, quod dicti Jacobus

Obaudus, et Rodulfus qui erant Cives astenses, dederunt sese et sua In manibus

Nunciorum domini Eegis karuli tempore domini Guielmi de sicherijs potestatis astensis,

In anno domini mcclxxiii. Et quod ipsi guareabant comuni astensi et guareaverunt

per duos Annos et plus de Castro preoche. Postmodum vero quando comune astense

recuperavit Preocham ipsum comune vendidifc omnia bona ipsorum, que habebant in

Preocha Thomayno rotario, Salvo et exceptis hominibus contitu et signorito et Iuri-

sdicione, Et Invenerunt quod omnia ea que fuerunt vendita ipsi Thomayno rotario

de bonis predictorum, scripta sunt in quodam cartulario sive libro Inquisitionis quam

fecerunt prò comuni astensi, Ogerius alferius predictus, Fredericus ricius, et Petrus

tomas, per manum Pelegrini braydini notarij Anno domini mcclxxvii Indictione quarta

die sabati xxvi, mensis Septembris et de venditione ipsarum rerum sicut vendita

fuerunt ipsi Thomayno rotario factum fuit unum instrumentum per Jacobum malbe-

chum notarium anno domini mcclxxvii Indictione va Die martis vii
0 mensis Mareij

Quod predicti vero Obaudij erant vasalli comunis astensis prò emptione laureti, de

hoc quod tenebant in Preocha a dominis de laureto, ut patet per cartam unam abre-

viatam per Guielmum de bozolasco notarium mccxlii Indictione xva
die mercuri tercio

Intrante septembri, et scriptam per Jacobum ragium notarium mcclxi Indictione quinta,

Die sabati secundo mensis Aprilis.
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De dominis Jacobo discalcio, Nicola, Johanne de discalcijs.

Itera Invenerunt predicti officiales, per Inquisitionem predictam quod dominus

Jacobus discalcius, dominus Nicola, et dominus Johanes qui dicebatur de alba di-

scalcij de preocba quondam habebant partem in Castro villa et posse Preoche, sed

quantam partem haberent ibi non bene Invenerunt, verumtamen Invenerunt, quod

prò ipsa parte quam ibi habebant erant Cives astenses, et quod habebant domum

In Ast, et ab ipso Jacobo descendit Ruffinus discalcius qui vivebat tempore guerre,

Et a dicto Nicolao descenderunt, Rodulfus et Petrus discalcij, qui vivebant tempore

guerre, Et a dicto Johane descenderunt Nicoletus et Matheus discalcij, qui vivebant

tempore ipsius guerre domini karuli regis Scicilie. Et Invenerunt quod predicti di-

scalcij emerunt ab Ogerio et Bonefacio de covazolio totum illud quod habebant In

preocha, sed quantam partem haberent ipsi Ogerius et Bonefacius non Invenerunt.

Et similiter Invenerunt, quod Nicolaus discalcius, et Johannes discalcius habuerunt

prò dotibus uxorum suarum totum illud, quod dominus Rodulfus et Ardicio de govono

habebant in Preocha, sed quantam partem habebant ibi non Invenerunt. Invenerunt

etiam quod predicti discalcij emerunt a domino Anselmo de govono quandam partem

quam ipse habebat In Castro et villa et posse Preoche. Item Invenerunt, quod predicti

discalcij, dederunt illis de solario certam partem de eo quod habebant in Govono in

cambio, prò eo quod ipsi de solario habebant in Preocha, et specialiter illam partem

quam habuerunt a domino Anselmo de Govono, Invenerunt siquidem, quod predicti

discalcij habuerunt jure pignoris sive obligationis a domino Bonefacio de govono totum

illud quod dictus Bonefacius habebat In Preocha, sed quantam partem ibi haberet ipse

dominus Bonefacius non Invenerunt. Item Invenerunt quod predicti discalcij fecerunt

cambium cum illis de solario, In quo cambio predicti discalcij dederunt illis de solario

id quod habebant In Govono, Et illi de solario dederunt eis id quod habebant In

Preocha, maxime illam partem quam habebant a domino Guilelmo de Barre. Item Inve-

nerunt predicti officiales per Inquisitionem predictam, quod illud quod tenebant et

habebant discalci in preocha erat medietas et plus Castri et ville et posse Preoche,

predicti vero discalci erant vassalli comunis astensis prò emptione Laureti, de hoc

quod tenebant In preocha a dominis da laureto, Et sicut erant Vasalli comunis

astensis patet per predictam cartam abreviatam per Guielmum de bozolasco nota-

rium mccxlii. Indictione quinta decima, Die mercuri tercio Infrante septembri, et

scriptam per Jacobum ragium notarium mcclxi. Indictione quinta, Die sabati, secundo

mensis Aprilis. Item Invenerunt predicti Officiales per Inquisitionem predictam,

Quod Ruffinus discalcius et Rodulfus discalcius, Petrus discalcius, et Matheus discal-

cius, qui vivebant tempore guerre domini karuli regis Scicilie, qui omnes erant cives

astenses, dederunt se se et sua, et Castrum Preoche et villam et posse In manibus

Nunciorum domini Regis karuli Et quod turrim comunis astensis quam habebat in

preocha dirui fecerunt, quam turrim illi de ecclesia tenebant a comuni astensi, Et

quod ipsi guerram fecerunt comuni astensi de Castro et villa et hominibus prooche per

annos duos et plus, Postmodum vero quando comune astense recuperavi Preocham,

vendidit omnia que habebant discalcij in preocha et posse Thomayno Rotario, exceptis

hominibus contitu et segnorito et Jurisdicione, Et ea que vendita fuerunt ipsi Thomayno
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rotarlo scripta sunt In quodam cartulario cuiusdam Inquisitionis quam fecerunt do-

minus Ogerius Àlferius, Fredericus ricius, et Petrus Thomas, unde est Instrumentum

vendicionis factum per Jacobum malbechum notarium mcclxxvii. Indictione quinta,

die martis, xvi.° mensis Marcij. Item audiverunt dici ipsi dominus Ogerius Alferius

et Thomas de Alfiano, quod Ecclesia astensis habet partem in preocha.

Isti sunt homines Preoche qui erant homines feudales supradictorum domi-

norum, Et qui tenebant ab eis et de quolibet domino prò se, Et nomina ipsorum

hominum et descendentium ab eis prout inferius continetur, Et sunt homines

Comunis Astensis, sive Cives civitatis Astensis.

Item Invenerunt predicti dominus Ogerius alferius, et Thomas de alfiano, quod

Infrascripti homines de preocha suut homines comunis astensis, sive cives civitatis

astensis, et quod ad comune astense pertinent, eo quod erant homines dominorum

de preocha. Quorum dominorum jura ipsorum hominum et tocius domini et segnoritus

et Iurisdicionis preoche pervenerunt ad comune astense et ad ipsum comune pertinent.

De domino Guilfredo de Laureto.

In primis Invenerunt, quod dominus Guilfredus de laureto quondam habebat in

preocha homines Infrascriptos quos Guilelmus de laureto et frater vendiderunt comuni

astensi ut patet per Instrumentum abreviatum per Guilelmum de bozolasco notarium

mccxlii Indictione quintadecima, Die mercuri tercio Intrante septembri. Nomina

quorum hominum ipsius domini Guilfredi, et descendencium ipsorum hominum sunt

hec, Inprimis Guielmus chinus de culmur, et quia non habuit fìlios successerunt ei

Petrus chinus nepos suus prò medietate, et Oddo de culmur et Guielmus de culmur

nepotes ipsius Guielmi prò alia medietate. Item Guilelmus de culmur et Oddo de

culmur fratres erant homines et tenebant a dicto Guilfredo et specialiter prò suc-

cessione Guielmi chini, prò medietate ut supra, A quo Guielmo de culmur descendit

Johannes filius suus, qui modo vivit. Et a dicto Oddone de culmur descenderunt

Oddinus et frater qui modo vivunt. Item Petrus chinus erat homo et tenebat a dicto

Guilfredo, et maxime prò successione Guielmi chini eius avunchuli cui successit

prò medietate, qui Petrus chinus modo viviti Item Anselmus tirellus quondam erat

homo et tenebat a dicto Guilfredo, A quo anselmo descenderunt, Sismondus et Jacobus

turelli filij sui quondam, Et ab ipso Sismondo descendit Johanes eius filius qui

modo vivit, Et a dicto Jacobo descenderunt, Antonius et leonus filij sui qui modo

vivunt. Item Kodulfus de saucto quondam erat homo et tenebat, A quo Rodulfo

descenderunt, Obertus de sancto, qui modo vivit, et heuricus de sancto quondam, et

a dicto nemico descendit Johanna filia sua. Item Ruffinus de monte quondam tenebat

a dicto Guilfredo, A quo Ruffino descenderunt Petrus et Mussus filij sui quondam

et a dicto Petro descenderunt Ruffinus, Obertus et Jacobus filij sui qui modo vi-

vunt, Et a dicto Musso descendit Guielmus filius suus qui modo vivit. Item Ray-

neiius navonus quondam erat homo et tenebat a dicto Guilfredo, a quo Ruynerio

descenderunt Anselmus et Jacobus, qui modo vivunt, et Robaudus Navonus quon-

dam, Et a dicto robaudo descenderunt Obertomiri et fratres filij eius qui modo vi-

vunt. Item Ubertus Navonus quondam erat homo et tenebat a dicto Guilfredo, Et

a dicto liberto quondam descendit Ubertus navonus quondam, Et a dicto Uberto

descendit matelda navona que modo vivit. Item Guielmus navonus quondam qui

stabat In Alba, tenebat a dicto domino Guilfredo, A quo Guielmo descendit, Guilelmus

filius eius quondam, et a dicto Guielmo descendit ubertus filius eius qui modo vivit.

Item Jacobus navonus quondam erat homo, et tenebat a dicto Guilfredo, a quo Jacobo

descenderunt Obertus et bomodeus quondam, et a dicto Uberto descenderunt Guilelmus

et Johannes filij sui, qui modo vivunt, Et a dicto bomodeo descenderunt Thebaldus

et Guielmus filij sui, qui modo vivunt. Item Anselmus quondam erat homo et tenebat

a dicto Guilfredo, A quo Anselmo descenderunt Sibilia et hellena que modo vivunt.

Item Petrus navonus quondam erat homo et tenebat a dicto Guilfredo, Et a dicto

Petro descendit Obertus eius filius, qui modo vivit. Item Brunus navonus quondam

erat homo et tenebat a dicto Guilfredo, A quo Bruno descendit eius filius Guielmus

qui modo vivit. Item henricus navonus quondam erat homo et tenebat a dicto Guil-

fredo, a quo henrico descenderunt Guilelmus et Jacobus eius filij, qui modo vivunt.

Item Navonus quondam erat homo, et tenebat a dicto Guilfredo, A quo Navono de-

scendit Albertus navonus eius filius qui modo vivit. Item Jacobus navonus, qui modo

vivit et stat apud Castagnolas erat homo et tenebat a dicto Guilfredo. Item Ger-

manus navonus cui dicebatur beccarius quondam erat homo et tenebat a dicto

Guilfredo, a quo Germano descenderunt Obertus et Jacobus eius filij qui modo vivunt.

Item Oddo Simoninus erat homo et tenebat a dicto Guilfredo, A quo descenderunt

Paganus qui modo vivit, et Berta filia quondam ipsius Oddonis, Et dieta Berta

cepit in maritum Albertum timonum qui dicitur Morandus, qui accepit aliam uxorem,

de qua descenderunt Obertus morandus et fratres qui modo vivunt et qui tenent

partem quam habebat dieta Berta. Item Ubertus de rupe qui dicitur mantellus,

erat homo et tenebat a dicto Guilfredo, A quo Uberto descendit Ubertus de rupe,

qui modo vivit. Item henricus becha tenebat prò feudo laureti, pio terris uxoris sue

Isabelle filie Simonini de fronte, qui henricus vendidit omnia que habebat In preoeba

Jacobo navono, et Jacobus navonus vendidit Jacobo ricio- Omnes vero homines su-

prascripti, qui fuerunt de feudo laureti ut supra, effecti fuerunt cives Astenses de

quantitate tempore dominij Galvagni de campexio olim potestatis astensis, Et debent

dare fodrum de libris ce astensibus, quociens Civitas ad fodrum pervenerit, ut patet per

Instrumentum unum factum per Meylanum grillium notarium, Anno domini mcclxviiii,

Indictione duodecima, Die dominico, xvn, mensis Novembris.

De domino Anselmo de ecclesia.

Item Invenerunt officiales predicti, per Inquisitionem predictam, Quod dominus

Anselmus de ecclesia habebat homines Infrascriptos In Preocha, Et quod homines

Infrascripti tenebant ab eo. Nomina quorum hominum, qui tenebant ab illis de eccle-

sia et descendentium ab eis, et qui modo sunt cives astenses sunt hec. In primis Oddo

de serra quondam erat homo et tenebat a domino Anselmo de ecclesia et a dicto Oddone

descenderunt Garinus et soror eius, qui Garinus, et soror eius decesserunt sine filijs et

successerunt eis domini sui, Scilicet Jacobus et Rollandus de ecclesia. Item Guielmus

barellus quondam prò medietate, tenebat a dicto anselmo, A quo Guielmo descen-

derunt Oddo barellus, et Petrus barellus eius filij, Et a dicto Petro descendit
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Ruffinus barellus eius filhis, Qui Ruffinus legavit omnia bona sua Francisco de fronte,

Et a dicto Oddone descendit Guielmus barellus filius suus, qui modo vivit. Qui

Guielmus omnia bona sua vendidit Jacobo de ecclesia. Item Oddo de baorge quondam

erat homo et tenebat a dicto Anselmo, A quo Oddone descendit Jacobus de baroge,

Et a dicto Jacobo descenderunt Antonius et Obertus de baroge filij sui, qui Antonius

non vivit. A dicto vero Uberto descenderunt Matelda et Johanina que modo vivunt.

Item Johanes de carbonera erat homo et tenebat a dicto Anselmo, A quo Anselmo

descendit Jacobus de carbonera, Et a dicto Jacobo descenderunt Sismondus de car-

bonera et Oddonus de carbonera qui modo vivunt, qui homines preoche vincerunt per

sententiam latam per dominimi Raymondum cacayranum Judicem, quod debent solvere

fodrum comuniter cum alijs hominibns Preoche comuni astensi, unde est carta

facta, per Jachinum gislanerium notarium, Anno domini mcclxxvi Indictione quar-

tadecima die mensis septembris. Item Anselmus barellus quondam qui Inveuitur

in lustramento Citaniatici comunis Astensis, Et qui Anselmus erat frater Guilelmi

barelli, prout Intelexerunt predicti Officiales, Qui Anselmus decessit sine heredibus,

et dictus Guielmus ei successit ut Intelexerunt. Item Petrus cavalerius quondam, a

quo descendit Petrinus cavalerius eius filius qui modo vivit. Item Oddo binellus

quondam qui se recatavit de eo quod tenebat a domino Jacobo de ecclesia, a quo

Oddone descenderunt, Euffinus et Rodulfus filij sui qui modo vivunt. Item Rodulfus

de tuvo, et Nicola eius frater quondam, qui se recataverunt a domino Rollando de

ecclesia, de eo quod tenebant ab eo, A quo rodulfo descenderunt Alaxia et hellena

filie sue, que modo vivunt, que Alaxia predicta accepit in maritum Collinum picardum

de ultramontibus qui modo vivit, Et a dicto Nicolao fratre ipsius Rodulfi de tuvo,

descenderunt Jacobus de tuvo qui dicitur Jugularis, et Guilelmus et Ruffinus et

Petrus, et Obertus fratres, qui modo vivunt. Item Albertus de laveis sive de pasquario

qui se recatavit a domino Rollando de ecclesia de eo quod tenebat ab eo, A quo

Alberto descendit Ubertus filius eius qui modo vivit, Qui ubertus vendidit ea que

habebat In preocha Ruffino de ecclesia, Et Ivit ad standum In Albani. Predictos

omnes homines qui fuerunt homines, et qui tenebant ab illis de ecclesia Inyenerunt

predicti Officiales esse cives Astenses, seu ad comune astense pertinere.

De domino Manfredo mettamelo.

Item Invenerunt Officiales predicti per Inquisitionem predictam, quod dominus

Manfredus mataracius, habebat homines Infrascriptos In preocha, et qui homines In-

frascripti tenebant ab eo, Nomina quorum hominum, qui tenebant a Mataracijs et

descendentium ab eis, et qui modo sunt Cives astenses, et ad comune pertinent sunt

hec videlicet. In primis Raymondus argentus quondam erat homo, et tenebat ab ipso

Manfredo. A quo Raymondo descendit Ridia filia eius, que Richa accepit in mari-

tum Johanem presbiterum, de quadam serra de lavezolis qui dicitur Azel, A qua Richa

descenderunt, Obertus et Petrus filij sui, qui modo vivunt. Item Guielmus niger qui

dicitur de carbonereis quondam, A quo descendit Thomas de carbonereis filius eius,

Et a dicto Thoma descenderunt Alaxia et Flos, que modo vivunt, que Alaxia accepit

in maritum Rodulfum ambroxium de otaviano, et Flos accepit In maritum Gandulfum

argentimi de craviano. qui modo vivit. Item Johanes de areis quondam, A quo
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descenderunt Guilelmus de areis, qui modo vivit, et Oddo de areis frater eius quon-

dam, Et a predicto Oddone descenderunt Petrus de areis, et Astexanus de areis Et

Ubertus de areis, qui modo vivunt, et Jacobus de areis frater ipsorum quondam, a quo

Jacobo descenderunt Guilelmonus et hieronus qui modo vivunt. Item Jacobus bezius

quondam, a quo descendit Eodulfus bezius qui modo vivit, et stat apud maglanum,

et habuerunt res suas Jacobus tirellus, Guilelmus gastaldus, Johanes de lavezolis,

Guielmus de teralbe, et Obertus grassus, prò quibusdam debitis. Item Obertus ca-

tanius quondam A quo descendit Guielmus Catanius quondam, Et a dicto Guielmo

descenderunt Obertonius catanius et fratres qui modo vivuut. Item Pétrus barellus

quondam, a quo descendit Ruffinus barellus quondam, qui Euffinus legavit sua in

parte Francisco de fronte, et In parte Francisco mataracio. Item Jacobus de vivano

cui dicebatur Marcbisius quondam, A quo descenderunt Agnes et Matelda filie sue,

que modo vivunt, que Matelda accepit In maritum Manuelem timonum, qui modo

vivit, Agnes vero accepit in maritum Guielmum textorem de cuimur quondam, qui

decessit et remausit vidua et modo vivit. Quos quidem homines qui tenebant A Ma-

taracijs Invenerunt predicti Offìciales esse Cives Astenses, seu ad comune astense

pertinere.

De Guidone Zocha.

Item Invenerunt Offìciales predicti, per Inquisitionem predictam, quod Guido

Zocha habebat homines Infrascriptos In Preocha, Et quod ipsi homines Infrascripti

tenebant ab eo. Nomina quorum hominum, qui tenedant a Zochis, et descendentium

ab eis, sunt hec. In primis Germanus gualla quondam erat homo et tenebat ab

ipso Guidone, A quo descendit Petrus gualla qui modo vivit. Item Obertus bechina

quondam a quo descendit Auria filia sua, que modo vivit, et que accepit in mari-

tum Guielmum tamagnum, qui modo vivit, qui homines preoche vincerunt per sen-

tentiam latam per dominum Eaymondum cacayranum Judicem quod debebat solvere

fodrum comuniter quod debebat solvere cum alijs hominibus Preoche comuni astensi.

Et de qua sententia est Instrumentum factum per Jachinum ghislamerium notarium

Anno domini mcclxxxvi, die mensis septembris. Item Robaldus de fronte

quondam a quo descendit Franciscus de fronte qui modo vivit. Quos quidem homines

ipsius Guidonis Zoche Invenerunt ipsi Offìciales ad comune, pertinere.

De domino Nicolao de lavezolis.

Item Invenerunt Offìciales predicti per Inquisitionem predictam, Quod dominus

Nicolaus de lavezolis habebat homines infrascriptos in Preocha, et quod ipsi homi-

nes Infrascripti tenebant ab eo. Nomina quorum hominum qui tenebant ab ipsis de

lavezolis sunt hec. In primis Francischus de fronte, prò modietate qui modo vivit.

Item Obertus bezius quondam prò medietate, A quo descendit Jacobus bezius quon-

dam, Et a dicto Jacobo descendit Eodulfus bezius, qui modo vivit, Et qui vendidit

ea que habebat ut supradictum est. Item predicti Offìciales inquirentes non Inve-

nerunt quod dominus Oddo bergana qui habebat partem in Preocha, nec dominus

Jacobus fauzonus haberent aliquos homines In preocha, nec dominus Jacobus fauzo-

nus haberent aliquos homines In preocha.
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De domino bergogno de covazolio.

Item Invenerunt Officiales predicti, per Inquisitionem predictam, quod dominus

Bergognus de covazolio habebat homines Infrascriptos In preocha, et quod tene-

bant ab eo et quod ipsi homines sunt comunis astensis. In primis Bagnascus quon-

dam, A quo descendit Johanes bagnascus quondam, Et a dicto Johane descende-

runt, Jacobus et Nicola bagnasela qui modo vivunt. Item Rollandus stanterius quon-

dam, Et a dicto Bollandino descenderunt Thebaldus et Jordanus stanterij, qui modo

vivunt, Et Anselmus stanterius quondam, Et ab ipso Anselmo descenderunt Jacobus

et Ruffinus stanterij, qui modo vivunt. Item Anselmus tergardus quondam a quo

descendit Johanna filia sua, que modo vivit, et accepit in maritum Jacobum de tuvo

qui dicitur Iugularis, qui modo vivit. Item Ubertus de rupe qui dicitur mantellus

quondam a quo descendit Obertus de rupe qui modo vivit.

De domino Mil de desaga et Ruffino de desaya.

Item Invenerunt Officiales predicti, per Inquisitionem predictam, quod dominus

Mil, et Ruffinus de desaya habebant Infrascriptos homines in preocha, et quod te-

nebant ab eis, et quod ipsi homines modo sunt comunis astensis. In primis Ubertus

de pasquario sive de laneis, qui positus est in ratione hominum Illorum de ecclesia,

Item Rodulfus et Nicola de tuvo fratres qui positi sunt In ratione predictorum de

ecclesia.

De dominis Rodulfo et Ardizone de govono.

Item Invenerunt predicti Officiales per Inquisitionem predictam, Quod domini

Rodulfus et Ardicio de govono habebant homines Infrascriptos, et quod ab eis te-

nebant, In primis Ubertus de teralbe et Scotus et Bonefacius de teralbe fratres,

A quo Uberto descenderunt, Guielmus, Opizo et Fazonus de teralbe qui modo vi-

vunt, Et a dicto Scoto de teralbe descendit Alaxia eius filia, que modo vivit. Et a

dicto Bonefacio descendit Jacobus, qui dicitur maniapanis qui modo vivit. Item Jacobus

gillinus quondam a quo descendit Matelda eius filia, que modo vivit, et que accepit

In maritum Albertum de rupe qui dicitur Mantellus, qui modo vivit. Item Micael

Servedeus quondam, a quo descendit Albertus de nicola quondam, Et a dicto Oberto

descendit Jacobus eius filius qui modo vivit, et qui alienavit de bonis suis Thomayno

rotano, Gì-uielmo gastaldo, et Ruffineto de ecclesia. Et Invenerunt predicti Officiales,

Quod homines predictorum Rodulfi et Ardicionis sunt homines comunis astensis

et Cives.

De Domino Anselmo de govono.

Item Invenerunt predicti Officiales per Inquisitionem predictam, Quod dominus

Anselmus de govono habebat in Preocha, homines Infrascriptos, Et quod ab ipso

tenebant Et quod ipsi homines sunt homines sive cives comunis astensis. In primis,

Obertus de paucapalea a quo descenderunt Anselmus et Jacobus eius frater qui

dicitur Maruchus fìlij sui, et a dicto Anselmo descendit Anselmotns eius filius, qui

modo vivit, et dictus Jacobus modo vivit.
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De domino Bonefacio de govono.

Item Invenerunt predicti Officiales per Inquisitionem predictam, Quod dominus

Bonefachis de govono habebat in preocha, homines Infrascriptos, qui tenebant ab eo,

et qui sunt homines comunis astensis. In primis Mieael servedeus quondam sicut

scriptum est in scripto domini Rodulfi et Ardicionis de govono.

De domino Guielmo de barre.

Item Invenerunt Officiales predicti, per Inquisitionem predictam, Quod dominus

Guielmus de barre habebat homines Infrascriptos in Preocha, et qui tenebant ab

eo, qui modo sunt cives astenses. In primis Guiglelmonus, et Petrus binelli, A quo

Guielraono descendit Jordanus binellus, qui modo vivit, Et a dicto Petro binello

descendit Peronus binellus qui modo vivit. Item Jordanus de doglo, et Anselmus de

doglo eius frater quondam, A quo Jordano descendit Albertus qui dicitur Rubeus,

qui modo vivit, Et ab Anselmo descendit Jacobus eius filius, qui modo vivit. Item

Jacobus roderius quondam, a quo descenderunt, Guielmus, et Johanes, qui modo

vivunt. Item Guiglonus boverius quondam a quo descendit Johanna eius filia, que

modo vivit. Item invenerunt, Officiales predicti, Quod Petrus binellus pater odonis

binelli et frater erant homines domini Guielmi de barijs, sed quantam partem in

eis haberent, non Invenerunt, Et Invenerunt, quod predicti binelli perveneruut a dicto

Guielmo de barrijs, ad illos de solario Qui de solario emerunt jura a creditoribus

ipsius vel eius filij Jacobi de barrijs, qui modo vivit, et qui sunt apud podium

guarinum, Et Invenerunt quod ab eis de solario perveneruut discalcijs de preocha,

Et in fine pervenerunt Ruffino discalcio In eorum divisionibus, ratione quorum discal-

ciorum ipsi Binelli sunt homines comunis Astensis.

De Obaldijs.

Item Invenerunt predicti Officiales, per Inquisitionem predictam, Quod Obaldi

habebant homines Infrascriptos in Preocha, qui tenebant ab eis, qui, et eorum de-

scendentes modo sunt Cives astenses. seu quod ad comune astense pertinent, quorum

nomina sunt hec. In primis Petrus marchisius quondam a quo descendit luca eius

filia que modo vivit, et que luca accepit in maritum Obertum ferrarium qui dicitur

pelizonus qui modo vivit. Item Petrus timonus quondam, a quo descenderunt Ber-

tolelus et Jacomellus eius frater qui modo vivunt. Item Rubeus timonus qui modo

vivit. Item Anselmus tegardus quondam a quo descendit Johana filia sua que modo

vivit, et que accepit In maritum Jacobum de tuvo qui dicitur Jugularis. Item Obertus

brunus qui modo vivit, et Jacobus eius frater, qui similiter vivit. Item henricus de

villa veteri qui dicitur taglafer qui modo vivit. Item Johanes timonus quondam qui

decessit sine heredibus, et habuerunt sua Bertolameus grassus, et Obertus grassus.

Item Jacobus de vivano qui dicitur marchisius quondam a quo descendit Agnex

filia sua que modo vivit. Item Manuel timonus qui modo vivit.
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De dominis Jacobo, Nicolao et Johane de discalcijs.

Item Invenerunt officiales predicti, per Inquisitionem predictam, quod d ominus

Jacobus et Nicolaus et Johanes discalcij habebant homines Infrascriptos in preocha

Et quod ipsi homines tenebant ab eis discalcijs. Nomina quorum qui tenebant ab eis

et descendentium ab eis, et qui modo sunt cives astenses sunt hec. In primis Obertus

grassus quondam a quo descendit Bartolomeus grassus qui modo vivit. Item Andreas

grassus quondam, a quo descenderunt Obertus grassus et fratres qui modo vivunt.

Item henricus timonus quondam, A quo descendit Gandulfus timonus et fratres eius

Et a dicto Gandulfo descendit Antonius timonus eius filius qui modo vivit, Et a

Thebaldo timono descendit henricus timonus qui modo vivit. Item lafranchus timonus,

qui modo vivit. Item Albertus timonus quondam a quo descendit Bertollelus timonus

Manuel timonus eius filius qui modo vivit. Item Petrus timonus quondam a quo

descendit Bertollelus timonus, qui modo vivit. Item Rubeus timonus, qui modo vivit.

Item Germanus timonus quondam, A quo descendit Jacobus eius filius, qui modo

vivit. Item Guilelmus et Johanes martini fratres qui modo vivunt. Item Obertinus

de rupe, qui modo vivit. Item Guilelmus ferrarius, qui modo vivit. Item henricus

bruxatus qui modo vivit. Item Obertus brunus, Jacobus brunus et fratres, qui modo

vivunt. Item Obertus Martinus quondam, a quo descendit Anselmus Martinus Qui

Anselmus vendidit illud quod habebat in Preocha Jacobo tirello. Item Obertus bar-

berius quondam a quo descenderunt Jacobus de planecio et Nicola eius frater qui

modo vivunt. Item Morandus timonus quondam a quo descenderunt Obertus timonus

et fratres qui modo vivunt. Item Obertus de Caaglano quondam, A quo descenderunt

Guilelmus de caaglano et Johanes frater eius, qui modo vivunt. Item Guielmus bot-

tarellus, et eius frater bottarellus, qui modo vivunt. Item Petrus Chinus qui modo

vivit. Item uberzonus de michaelle quondam, a quo descendit Andrea eius filia, que

modo vivit, Et Johana filia dicti Uberzoni quondam uxor Guale navoni. Et Invenerunt

predicti Officiales, quod Oddo binellus se recatavit a domino Jacobo de ecclesia, qui

dominus Jacobus erat vasallus comunis Astensis, et tunc quando se recatavit non

habebat dominum aliquem in preocha, Et postea ipse Oddo effectus fuit homo illorum

de solario per cartam. Et Invenerunt, quod quando illi de solario alienaverunt id

quod habebant in preocha In permutatione quam fecerunt cum discalcijs, quod predicti

de solario, dederant predictis discalcijs in predicta permutatione inter alios homines

Odonem binellum quondam, prò eo quod habebant In govono predicti discalcij, Et a

predicto Oddone descenderunt Ruffmus binellus, et Eodulfus eius frater qui modo

vivunt.

De hominibus aliquìbus Preoche qui non habebant aliquem dominum in Preocha

antiquo tempore.

Item Invenerunt, Officiales predicti, per Iuquisitionem predictam, Quod Infra-

scripti homines non habebant In Antiquo tempore aliquem dominum In preocha, Quo-

rum nomina sunt hec. In primis Anselmus gastaldus, a quo descendit Guilelmus

gastaldus qui modo vivit. Item Ruffinus de ecclesia filius Ruffini de ecclesia cui
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dicebatur balenerà quondam. Item Nicola, et Jacobus de planecio fratres filij Obevti

barberij de planetio. Item Nicola de lamora, qui homines non habebant aliquem do-

tnimim In Preocha.

Homines ecclesie Astensis, et qui tenebant ab ea sicut dicitur et nomina alio-

rum hominum descendentium ab eis.

Item predicti Officiales perquirentes de hominibus ecclesie si quos homines eccle-

sia Astensis habet, vel In quantum habuit In preocha, Invenerunt etiam de hominibus

quos aliqui voluerunt dicere, quod fuerunt ab antiquo tempore homines ecclesie asten-

sis ut Infra. Inprimis Invenerunt, quod quidam dicunt quod Anselmus bruyda quon-

dam, a quo descendit Anselmus bruyda eius filius, qui modo vivit, fuit homo eccle-

sie astensis, Tamen non Invenerunt quam partem ecclesia haberet in ea. Sed Invene-

runt per Inquisitionem predictam, quod dictus Anselmus solvit comuni astensi partem

suam de illis libris dcccc astensibus, quas dederunt homines preoche comuni astensi,

et quod effectus est civis astensis, ut continetur In carta facta per Jacobum malbechum

notarium mcclxxvii, Die Jovis, xxv. mensis marcij, Et quod stetit In preocha

tempore guerre. Item Invenerunt, quod quidam dicunt, quod ecclesia astensis, habet

partem in Germano Gualla, et quod in eo petebat partem, sed quantam partem in

eo petteret ecclesia non Iuvenerunt, sed tamen Invenerunt, quod ipse Germanus fuit

de illis hominibus, qui remanserunt In preocha tempore guerre, et quod solvit partem

suam, de illis libris dcccc. Astensibus, quos homines Preoche dederunt comuni astensi,

Et Invenerunt, quod ipse Germanus prò eo factus est civis astensis sicut In carta

citaniatici facta per Jacobum malbecum notarium, mcclxxvii, superius denotata con-

tinetur. Et insuper Invenerunt, quod predictus Germanus tenebat ab Uberto Zocha,

sed quam partem non Invenerunt. Item Invenerunt quod Jacobus de monte et hen-

ricus beza eius frater quondam de quibus non remanserunt heredes qui maneant In

preocha prout dicunt aliqui, et prout dicitur tenebant ab ecclesia astensi sed quan-

tam partem non Intelexerunt. Et similiter Invenerunt quod tenebant a comuni astensi

prò feudo laureti, Cuius Jacobi res Kotarij tenent in totum et res ipsius henrici

beze tenent in parte. Item Invenerunt, quod dicitur, quod Aycardus de malo pertuxo,

quondam tenebat ab episcopo astensi, a quo Aycardo descendit hellena de malo per-

tuxo fìlia sua que modo vivit, et que accepit in maritum Franciscum de fronte qui

modo vivit, Et qui quidem Franciscus est homo comunis astensis ex parte Oberti

zoche, et ipsum Franciscum comune et homines Preoche vincerunt per sententiam

latam per dominimi Eaymondum cacayranum Iudicem, unde est carta facta per Jachi-

num ghislanerium notarium mcclxxxvi, Indictione. xiin.
a

die mensis Se-

ptembris, quod ipse debeat solvere fodrum comuniter comuni astensi cum alijs homi-

nibus de preocha. Item Invenerunt, quod Guielmus barexanus quondam tenebat ab

ecclesia astensi, sed prò qua parte non Invenerunt a quo descenderunt Anna, et

helena filie eius, que helena accepit In maritum Ruffinum de monte qui modo vivit,

Et invenerunt quod dictus Ruffinus erat civis astensis, prò feudo laureti, Et qui Ruf-

fìnus remansit in preocha tempore guerre Cuius occasione comune astense vendidit

totum illud quod ipse habebat in Preocha Tomayno rotano, unde est carta facta per

Jacobum malbechum notarium mcclxxvii. Indictione quinta, die martis, xvi. Marcij

— 964 —
Cuius Ruffini, terre et possessiones scripte sunt in libro Inquisitionis, que aliax domimi